
 

 
 

INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
 

21204 Sremska Kamenica, Put doktora Goldmana 4, Republika Srbija,  http://www.onk.ns.ac.rs 
Tel: +381 21 480 5507  Fax: +381 21 6613 741 E-mail: jovancic.ljubica@onk. ns.ac.rs   

PIB 100804613       

                                                                                                                                                     strana 1 od 3 
 

 
Dana: 09.03.2015. 
Broj: 5/334 
 
Na osnovu člana 63 stav 1. 5. i člana 54.  Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik RS” br. 124/2012 
i 14/2015, u daljem tekstu ZJN), Komisija za javnu nabavku  male vrednosti broj 01-03-15-r, 
sačinjava 
 
 
 

IZMENE I DOPUNE  
 

KONKURSNE DOKUMENTACIJE 
za javnu nabavku radova – radovi na ugradnji spuštenih plafona sa pratećom rasvetom,   

broj javne nabavke male vrednosti 01-03-15-r 
 

Izmene i dopune konkursne dokumentacije vrše se prema sledećem: 
 
broj 1 
Na strani 1 od 38, dodaju se podaci o: 
 

-   prvim izmenama i dopunama konkursne dokumentacije, prema sledećem:  
" Broj i datum izmena i dopuna broj 1: 5/334 od 09.03.2015." 
 

- Produženju roka za podnošenje ponuda, prema sledećem 
„Rok za podnošenje ponuda: NOVI ROK: 17.03.2015. do 09,00 časova  (Obaveštenje o 
produženju roka za podnošenje ponuda broj 5/335 objavljeno dana 09.03.2015.) 
(osnovna verzija: 16.03.2015. do 09,00 časova)“ 
 

- Produženju roka za otvaranje ponuda, prema sledećem: 
„Datum i vreme otvaranja ponuda: 17.03.2015. do 09,10 časova 

(osnovna verzija: 16.03.2015. u 09,10 časova)“ 
 
 
 
broj 2 
Na strani 11 od 38, u Dokumentu broj 5 Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu, tačka 2) stav 3. 
datum:  
"16.03.2015." menja se i glasi:  "17.03.2015." 
 
 
 
broj 3 
Na strani 17 od 38, u Dokumentu broj 5 Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu, tačka 14) stav 
1, datum:  
"11.03.2015." menja se i glasi:   "12.03.2015." 
 



  

                                                                                                                                                      strana 2 od 3 

 
 
 
 
broj 4 
Na strani 18 od 38, u Dokumentu broj 5 Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu, tačka 20) 
menja se i glasi: 
"Zahtev za zaštitu prava može da podnese ponuđač, odnosno svako zainteresovano lice, ili poslovno 
udruženje u njihovo ime. 

Zahtev za zaštitu prava podnosi se Republičkoj komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki, 
a predaje naručiocu. Primerak zahteva za zaštitu prava podnosilac istovremeno dostavlja Republičkoj 
komisiji. Zahtev za zaštitu prava se dostavlja predajom u pisarnicu (šalter u prizemlju), ili poštom - 
preporučenom pošiljkom sa povratnicom, na adresu: Institut za onkologiju Vojvodine, 21204 Sremska 
Kamenica, Put doktora Goldmana 4, ili elektronskom poštom na adresu: 
jovancic.ljubica@onk.ns.ac.rs. 

Zahtev za zaštitu prava može se podneti u toku celog postupka javne nabavke, protiv svake radnje 
naručioca, osim ukoliko Zakonom nije drugačije određeno. 

Zahtev za zaštitu prava kojim se osporava vrsta postupka, sadržina poziva za podnošenje ponuda ili 
konkursne dokumentacije smatraće se blagovremenim ako je primljen od strane naručioca najkasnije 
sedam dana pre isteka roka za podnošenje ponuda, tj. do 13.03.2015. godine, do 14,30 časova, bez 
obzira na način dostavljanja. Podnet zahtev za zaštitu prava dovodi do zastoja roka za podnošenje 
ponuda. 

Posle donošenja odluke o dodeli ugovora iz čl. 108. ZJN ili odluke o obustavi postupka javne nabavke 
iz čl. 109. Zakona, rok za podnošenje zahteva za zaštitu prava je pet dana od dana prijema odluke. 

Zahtev za zaštitu prava zadržava dalje aktivnosti Naručioca u postupku javne nabavke do donošenja 
odluke o podnetom zahtevu za zaštitu prava, ako  Republička komisija za zaštitu prava na predlog 
Naručioca ne odluči drugačije. 

Zahtevom za zaštitu prava ne mogu se osporavati radnje naručioca preduzete u postupku javne 
nabavke ako su podnosiocu zahteva bili ili mogli biti poznati razlozi za njegovo podnošenje pre isteka 
roka za podnošenje ponuda, a podnosilac zahteva ga nije podneo pre isteka tog roka.  
 
Ako je u istom postupku javne nabavke ponovo podnet zahtev za zaštitu prava od strane istog 
podnosioca zahteva, u tom zahtevu se ne mogu osporavati radnje naručioca za koje je podnosilac 
zahteva znao ili mogao znati prilikom podnošenja prethodnog zahteva. 

Naručilac će o podnetom zahtevu za zaštitu prava obavestiti sve učesnike u postupku javne nabavke, 
odnosno objaviti obaveštenje o podnetom zahtevu na Portalu javnih nabavki, najkasnije u roku od dva 
dana od dana prijema zahteva za zaštitu prava. 

Podnosilac zahteva za zaštitu prava je dužan da na određeni račun budžeta Republike Srbije uplati 
taksu u iznosu od: 
1) 15.000 dinara u postupku po žalbi na zaključak Uprave za javne nabavke iz člana 83. ZJN; 
2) 40.000 dinara u postupku javne nabavke male vrednosti i pregovaračkom postupku bez 
objavljivanja poziva za podnošenje ponuda; 
3) 80.000 dinara ako se zahtev za zaštitu prava podnosi pre otvaranja ponuda ili ako procenjena 
vrednost javne nabavke, odnosno ponuđena cena ponuđača kojem je dodeljen ugovor nije veća od 
80.000.000 dinara; 

4) 0,1 % procenjene vrednosti javne nabavke, odnosno ponuđene cene ponuđača kojem je 
dodeljen ugovor, ako je ta vrednost veća od 80.000.000 dinara. 

 
Kao dokaz o uplati takse, u smislu člana 151. stav 1. tačka 6) ZJN, prihvatiće se:  
1) Potvrda o izvršenoj uplati takse iz člana 156. ZJN koja sadrži sledeće elemente: 

    (1)  da bude izdata od strane banke i da sadrži pečat banke; 



  

                                                                                                                                                      strana 3 od 3 

   (2) da predstavlja dokaz o izvršenoj uplati  takse, što znači da potvrda mora da sadrži 
podatak da je nalog za uplat takse, odnosno nalog za prenos sredstava realizovan, kao i 
datum izvršenja naloga; 

    (3)  iznos takse iz člana 156. Zakona čija se uplata vrši; 
    (4)  broj računa: 840-30678845-06; 
    (5)  šifru plaćanja: 153 ili 253; 
    (6)  poziv na broj: podaci o broju ili oznaci javne nabavke povodom koje se podnosi zahtev 
za zaštitu prava (Napomena: preporuka je da se u ovom polju izbegava upotreba razmaka i 
znakova, kao što su: ( ) | \ / „ « * i sl); 
    (7)  svrha: taksa za ZZP; naziv naručioca; broj ili oznaka javne nabavke povodom koje se 

podnosi zahtev za zaštitu prava (Napomena: podatke obavezno unositi navedenim 
redosledom); 

    (8)  korisnik: budžet Republike Srbije; 
    (9)  naziv uplatioca, odnosno naziv podnosioca zahteva za zaštitu prava za kojeg je izvršena 

uplata   takse; 
    (10)  potpis ovlašćenog lica banke; 
 

2) Nalog za uplatu, prvi primerak , overen potpisom ovlašćenog lica i pečatom banke ili pošte, koji 
sadrži i sve druge elemente iz potvrde o izvršenoj uplati takse navedene pod tačkom 1;  
 
3) Potvrda izdata od strane Republike Srbije, Ministarstva finansija, Uprave za trezor, potpisana 
i overena pečatom, koja sadrži sve elemente iz potvrde o izvršenoj uplati takse iz tačke 1, osim onih 
navedenih pod (1) i (10), za podnosioce zahteva za zaštitu prava koji imaju otvoren račun u okviru 
pripadajućeg konsolidovanog računa trezora, a koji se vodi u Upravi za trezor (korisnici budžetskih 
sredstava, korisnici sredstava organizacija za obavezno socijalno osiguranje i drugi korisnici javnih 
sredstava);  
 
4) Potvrda izdata od strane Narodne banke Srbije, koja sadrži sve elemente iz potvrde o izvršenoj 
uplati takse iz tačke 1, za podnosioce zahteva za zaštitu prava (banke i drugi subjekti) koji imaju 
otvoren račun kod Narodne banke Srbije u skladu sa zakonom i drugim propisom. 
Postupak zaštite prava ponuđača regulisan je odredbama čl. 138. - 167. ZJN."  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija za javnu nabavku broj  01-03-15-r 


